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Secretaria de Educacion Pablica | o NG DAL

Instituto Tecnolégico Superior de Ebano S.L.P.

Ebano, S.L.P., (sl 5
Oficio DG/EXT-153/2024-2025
ASUNTO: ENTREGA DE INFORME U079

MTRO. RAMON JIMENEZ LOPEZ
DIRECTOR GENERAL DEL TECNM
PRESENTE.-

Me es grato dirigirme a usted y a través del presente me permito realizar la entrega del Segundo informe trimestral del Instituto
Tecnoldgico Superior de Ebano, S.L.P., correspondiente al Programa Presupuestario U079 Programa de Expansion de la
Educacion Media Superior y Superior (Tipo Superior), para el ejercicio fiscal 2025, de acuerdo al numeral XV. Seguimiento a los

proyectos y recursos asignados de los Criterios Generales del referido programa.

Sin otro particular, agradezco la atencidn al presente y le envio un cordial saludo.
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B de la Educacién Media Superior y Superior (Educacion Superior), para el efercicio fiscal 2025*
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2do Informe avance FiSICO-FINANCIERO PP U079- 2025

Desde TERESITA GUEVARA DEL ANGEL <dir_debano@tecnm.mx>

Fecha Jue 02/10/2025 13:29

Para Programa de expansion de la educacién media superior y superior <proexess@tecnm.mx>
cC Director General del TecNM <direccion@tecnm.mx>

0 5 archivos adjuntos (3 MB)
Oficio 2do Informe.pdf; Evidencia Documental Pagina Web.pdf; Factura U079 (1).PDF; 176. ITS Ebano-U079-25 (SEP-OCT).xIsx; 176.
ITS Ebano-U079-25 (SEP-OCT).pdf;

jBuenas tardes!

Me permito hacer entrega de la informacion solicitada en seguimiento del avance fisico-financiero por
parte del Instituto Tecnoldgico Superior de Ebano, S.L.P.

Quedo al pendiente para cualquier duda o cometario al respecto.

Saludos

Teresita Guevara Del Angel

Directora General )
Instituto Tecnoldgico Superior de Ebano, S.L.P.

Manuel Gomez Morin s/n Colonia Aviacion, C.P. 79140
Ebano, 5.L.P. / (845) 263-5562 / ebano.tecnm. mx
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Secretaria de Educacién Publica GOBIERNG DEL ESTADG 20212627

Instituto Tecnolégico Superior de Ebano S.L.P.

Impresion de pantalla de la pagina web institucional del Instituto Tecnoldgico Superior de Ebano, S.L.P.

&« > C 2% ebano.tecnm.mx
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o

Programa Presupuestario ~ Sistemas de Gestion ~ Convocatorias

~ Conécenos ~ Oferta Educativa ~ Vinculacién ~ Boletines ~ Transparencia ~

EDUCACION .

009

Pronunciamiento
lerancia al Hostigamiento
y Acoso Sexual

Mas informacién aqui

Comunicacion

Siguenos

=  CONVENIO-U079.pdf
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Secretaria de Educacién Piblica

Instituto Tecnolégico Superior de Ebano S.LP.

CONVENIO DE APOYO FINANCIERO EN EL MARCO DEL PROGRAMA PRESUPUESTARIO U079 PROGRAMA
EXPANSION DE LA EDUCACION MEDIA SUPERIOR Y SUPERIOR (TIPO SUPERIOR) PARA EL EJERCICIO FISCAL
2025:

ANEXO UNICO QUE FORMA PARTE INTEGRANTE DEL CONVENIO DE APOYO FINANCIERO EN EL MARCO DEL
PROGRAMA PRESUPUESTARIO U079 “EXPANSION DE LA EDUCACION MEDIA SUPERIOR Y SUPERIOR” (TIPO
SUPERIOR) PARA EL EJERCICIO FISCAL 2025, QUE CELEBRAN, POR UNA PARTE, EL GOBIERNO FEDERAL, POR
CONDUCTO DE LA SECRETARIA DE EDUCACION PUBLICA, CON FECHA 14 DE JULIO DEL 2025.

PROYECTO

Meta de
Mombre de Nombre del proyecto Via Modalidad | incremento o ZSace
“LAIPES" (pesos)
de matrfcula

Instituto
Tecno!églco Celdas de Manufactura P‘Ia‘n 7,008,000.00
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Secretaria de Educacién Piblica cepERNO OFL

Instituto Tecnoldgico Superior de Ebano S.L.P.

Ebano, S.L.P,

Oficio DG/1014/2024-2025
Asunto: El que se indica

DR. ARTURO PILZ AGUILAR
DIRECTOR DE FINANZAS DEL TECNM
PRESENTE.

ATENCION:
ING. DIEGO ARMANDO SANTAMARIA BERNAL
JEFE DEL AREA DE FISCALIZACION

Me es grato dirigirme a usted y hacerle entrega de la factura RP 27969 expedida por el Gobierno del Estado de San Luis Potosi por concepto
de Subsidio Federal Del Programa U079 Expansion de la Educacion Media Superior y Superior Para El Ejercicio Fiscal 2025 y celdas de
manufactura por la cantidad de 7,008,000.00 (siete millones ocho mil pesos, 00/100 M.N.), se entrega lo siguiente:

e Oficio de Solicitud,

e Instruccion de Pago,

« CFDI,

o XML,

« Verificacidn fiscal ante el SAT.

Sin otro particular, agradezco la atencidn al presente y le envio un cordial saludo.

ATENTAMENTE

Excelencia en Educacion Tecnoldgicas .

SECRETARIA DE
EDUCACION PUBLICA
GOBIERND DEL ESTADO DE
SAN LuIS POTOSI
INSTITUTO TECHOLOGICO
SUPERIOR DE EHANOD, S.LE
G.C.T. 24EIT0005F

ING. TERESITA GUEVARA DEL ANGEL
DIRECTORA GENERAL

c.c.p. Archivo
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Ano de
La MU]E[‘ Manuel Gémez Morin s/n colonia Aviacién, Ebano, San Luis Potosi. C.P. 79140
Indigena v (8u5) 263-5562y (845) 263-2740
Email; dir_debano@tecnm.mx  Pagina web: ebano.tecnm.mx




TECNOLOGICO D'll'eCCIGI'I.(.;cnﬂ.'ftl
NACIONAL DE MEXICO Secretaria de Administracion
Direccion de Finanzas

20/08/2025
DATO 5 GENERALES S

3. Unidad Responsable: GOBIERNO DEL ESTADO DE SAN LUIS POTOSI

4. Importe neto: $7,008,000.00 5. Moneda: MXN
6. Importe con letra: (Siete Millones Ocho Mil Pesos, 00/100 M.N. )
7. Contrato o convenio: Subsu;ho Federal del Programa U079 para el e_lercncm ﬁscal 2025

. _ DATOS DELBENEFICIARIO
GOBIERNO DEL ESTADO DE SAN LUIS POTOSI
GES850101L4A 072 700 01326174022 0

8. Nombre o Razdn Social:

10 Cuenta bancarla.

11. Folio fiscal 13. Clave presupuestaria
dela 12. Concepto del pago PARTI 14. Importe
Bacbita UR | GF| F |SF|Al| PP oA | TG | FF | EF | cOP
Eﬁ;ﬁljlizl;- SUBSIDIO FEDERAL DEL
ACC4- EROGHAMALIDTLARA Moo 2 5 3 5 U079 | 43801 | 1 1 24 |0 $ 7,008,000.00
EL EJERCICIO FISCAL
9F4D29994EC I
2025
7
IVA | S 0
Retencién de IVA | 0
Retencién de ISR | $ 0
$

15. Total

7,008,000.00

i Con fundamento en el arrlculo 66 de1 Reglamento de Certlﬁco que ] reqmtos prewstos en Ia normatwldad . o 1 3 el ev
la Ley Federal de Presupuesto y Responsabilidad | aplicable al presente tramite han sido revisados y cumplidos, por | de Presupuesto y Responsabilidad Hacendaria, 7 fracc.
Hacendaria, certifico que esta unidad responsable | lo que se considera procedente autorizar esta erogacion. VIl del Reglamento Interior de la SEP, autorizo este pago
cuenta con la documentacion justificativa vy e instruyo el ejercicio del presupuesto asignado a esta
comprobatoria del pago solicitado. unidad responsable.
Firma Firma Firma
18.  Ericka Lizeth Cabrera Echavarria e
Directora de Caja General de la 19.  Omar Valadez Macias . 20. Teresita Guevara del Angel
Direccion de Egresos en la Secretaria Director General de Egresos en la Secretaria de Directora  General del Instituto
de Finanzas del Estado de San Luis Finanzas del Estado de San Luis Potosi Tecnoldgico Superior de Ebano, S.L.P.
Potosi

El Tecnoldgico Nacional de México gestiona el pago ante la Tesoreria de |a Federacién considerando que es la instancia administrativa tnica para tramitar solicitudes ante la Secretaria
de Hacienda y Crédito Publico, de conformidad con lo establecide en el Decreto que crea al Tecnolégico Nacional de México articulo 3, fraccion IX y en el Proceso 6 “Control y Ejercicio
del Gasto Piblica”, subproceso 6.11 “Subsidios” del Manual Administrativo de Aplicacion General en Materia de Recursos Financieros. El seguimiento, supervisién y otorgamiento del
subsidio a que se refiere la presente instruccién de pago es responsabilidad del area que lo solicita.

Los servidores publicos que signan esta instruccién de pago son responsables de autorizar, ejecutar y vigilar el ejercicio del presupuesta, asi como la verificacién de las disposiciones
normativas y legales establecidas para la asignacién de los subsidios y ayudas, asi como de la informacién que se requisita en la presente instruccién de pago.

_PARA REGISTRO DE LA DIRECCIGN DE FINANZAS DEL TECNA
) ~22. No. Proceso Sol.
Pago

21. No.
Compromiso

23. No. CLC




Versién: 4.0

FACTURA

Serie:

RP | Folio: | 27969
Fecha: 2025-08-20T11:59:28
i Certificado:| 00001000000518807820
DIRECCION GENERAL DE INGRESOS _ Emisor
o DIRECCION DE RECAUDACION RFC: | __ GES850101L4A
GOBIERNO DEL ESTAE;O Y POLITIC Regimen Fiscal: 603
DE SAN LUIS POTOS =
ICA FISCAL Lugar Expedicion: 78000
SECRETARIA DE FINANZAS
et Receptor
TNM140723GFA TECNOLOGICO NACIONAL DE MEXICO Uso CFDI: Go03
Domicilio Fiscal: 03330 Régimen Fiscal: 603
ClaveP/S [ Cant. [ Unidad [~ Concepto/Descripcién Sewr P. Unitario ~ Importe Descuento
03151611 1 M4  APOYO EXTRAORDINARIO DE LA FEDERACION - SUBSIDIO 7.008,000.00  7,008,000.00 0.00

FEDERAL DEL PROGRAMA U079 EXPANSION DE LA
EDUCACION MEDIA SUPERIOR Y SUPERIOR PARA EL
EJERCICIO FISCAL 2025 Y CELDAS DE MANUFACTURA.

o 'Importeconiletra v R TR R -

Subtotal | 7,008,000.00

( Siete Millones Ocho Mil Pesos, 00/100 M.N. ) Descuento 0.00
I.V.A. 16% 0.00
Moneda: MXN Tipo de Cambio: 1 Tipo de Comprobante: |
[ TOTAL | 7,008,000.00]
Forma de Pago: (3 Método de Pago: PUE

Este documento es una representacion

Exportacién: Q1

impresa de un CFDI

Folio Fiscal : Fecha Timbrado No. Certificado SAT | RFC Proveedor Certificado
FC78152C-C190-4FDA-ACC4-9F4D29994EC7 2025-08-20T12:09:55 00001000000705250068 SAT970701NN3
; Sello CFD

Bl MMKJIPt“GyUnBVMMiEEmeZOZBBLibMQOweZWm98quej9Bmpr(HeAcQjOrSrYEJQGM33+54TA\;A.'0M6ixN5W'BtEz?4kYaGnUCsGDDGBPSKMPJweESODM
mOoNRRUaUtBCCxmgAmonLwkV3LxD7caeGtdeTMcvRiyKuOPiA2dUL/XOE+gF TaHEaMQXY CLDjBNnQGUILDQUEBYUsSTb7H 1en/pLmosNBZsW5kqWXnyqwmOEAb
M3JKOQoPYt2n+1rW+Ux6SAEDBLUGRjIG+k/BIAOsC5cBIEfINQSdhUMzbgqv/ABFQLJYKS+rW33/n+ApuEuVvUI1RnfUog==

- Sello SAT ; 3 -

RovgryvODLWITlefv1 zmeGPIVTArNWYOLPaxAIjO|.:KéM1hékSPuGu‘fvd+7URquSShSNsnfkabIkcyWOerZﬂ LdMT+h39iiVibc5Ce301sJXT8wib//1L1RV/n
c3y9oyvG4giwhpSMALIPDIGGYVE|0jY5G+TQdIRg63z8mm 1xS0TAAbz2+kZA58c7n9setcGsmaafa7dSoT90aExdNZIVgXECGAGGEeNBKOGIGZ5SNh3YxXVE
TIX3NWTxSfA0Z0yFiwGQ4kZUayuhbsdxYQwC1g056YbEeuXgoorQ0 15VwAAi+AVhoY 1MvRY OKBxnsNIWSybCzwohmRKZyaANKUY15w==

Cadena Original SAT

|11.1]FC78152C-C190-4FDA-ACC4-SF4D20994EC7|2025-08-
20T12:09:55|SATO70701NN3|BIQweW2KJ/PIWG yOn8vMn4iEEDYmZ03BLibc1 QOwWe 2Wm3SuqEej9BmpHDbO+eACQjOrerY EJQGM33+54 TAVADMBIXNSWBIEZT 4k Y3GnUCSGO089psxM
PJwe5500MmOoNRRUaUIBCCxmgAmonLwkVaLxD7caeGtde TMcvRiyKuOPiA2dUL/XOE +qF TaHEaMQXYCLDjBNnQGUILDQUE8YUsSTb7H1en/pLmosNBZsW5kqWXnyqwmOEAD/n3J
KOQoPY12n+1r\W+UxBSIEDBLUQRiG +k/BIAOSC5cBIENInQSdhUMzbaqv/ABF QLIYKS+rW33/n+ApuEuWUI1 RnfUog==(00001000000705250068||




20/8/25, 4:41 p.m. RP_27969.xml

This XML file does not appear to have any style information associated with it. The document tree is shown below.

<cfdi:Comprobante xmlns:cfdi="http://www.sat.gob.mx/cfd/4" xmlns:xsi="http://www.w3.0rg/2001/XMLSchema-instance”

xsi:schemalocation="http://www.sat.gob.mx/cfd/4 http://www.sat.gob.mx/sitio_internet/cfd/4/cfdv4@.xsd"” Version="4,9" Serie="RP" Folio="27969"

Fecha="20825-08-20T711:59:28"

Sell_:“BIchNlKJ/PtHGanBan4iEEmeZBBBijleOweZHmSSquej9Bmpra+eAcQjOr8rYEJQGMB3+54TAVA!aMSixNSwstEz?4kV36nUCsGOBSBpstPJweSSaDMmaoNRRUaUtBCmegAmonLk

ForsaPago="03" NoCertificado="00001000000518807828"

Cert cado:"HIIGHZCCBAegAwIBAgIUMDAWHDEWMDAHMDAIHTgﬁﬁDc4MjAwDQY}KDZIhchAQELBQAwggGEMSAHHgYDVQQDDBdBVVRPUklEQUQgQGVSVEIGSUNBREBSQTEuMCwGAIUEnglUBVSVklE
“760808@.08" Descuento="0.88" Moneda="MXN" TipcCambio="1" Total="7@08000.88" TipoDeComprobante="I" Exportacions"@1" MetodoPagos="PUE"

cion="780868">
Emisor Rfc="GESB5@1@1L4A" Nombre="GOBIERNO DEL ESTADO DE SAN LUIS POTOSI” RegimenFiscal="6@3"/>
Receptor Rfc="TNM14@8723GFA" Nombre="TECNOLOGICO NACIONAL DE MEXICO" DomicilioFiscalReceptor-"@333@" RegimenFiscalReceptor="603" UsoCFDI="G@3"/>

<cfdi:Concepto ClaveProdServ="93151611" Noldentificacion="PF-9312-2025" Cantidad="1" ClaveUnidad="M4" Unidad="Unidad de Servicio” Descripcion="APOYO
EXTRAORDINARIO DE LA FEDERACION - SUBSIDIO FEDERAL DEL PROGRAMA UB79 EXPANSION DE LA EDUCACION MEDIA SUPERIOR Y SUPERIOR PARA EL EJERCICIO FISCAL
2825 Y CELDAS DE MANUFACTURA." ValorUnitario="7808000.88" Importe="7008000.80" Descuento="0.00" ObjetoImp="01"/>

</c¥di:Conceptos>

<cfdi:Complemento xmlns:cfdi="http://wwW.sat.gob.mx/cfd/4">
<tfd:TimbreFiscalDigital xmlns:tfd="http://www.sat.gob.mx/TimbreFiscalDigital” xsi:schemalocation="http://www.sat.gob.mx/TimbreFiscalbigital
http;l/www.sat.gob.mxlsitio_internet/cfd/TimbreFiscalDigital/TimbreFiscalﬂigitalvll.xsd" Version="1,1" UUID="FC78152C-C190-4FDA-ACC4-9F4D29994EC7"
FechaTimbrado="2025-88-20T12:89:55" RfcProvCertif="SATI78701NN3"

Sello(Fﬁ:“BIQucHZKJ!PtﬂGyﬂnBan4iEEmeza3BLjbleOweZWm9SquejQBmprB+eAcQj0r8rYEJQGH33+54?AvA/BMGixﬂSNBtEz?4kYBGnUC5GOﬁ59psxMPJweSSBDMmBoNRRUaUtBCme
NoCertificadoSAT="008001000228765250068"

SelloSAT="RovqryvODLW/TIefviz2pmGP/vTArNWYBLPaxAljOpK8MthEKSPoGUfVd+7URDZGSShSNsn /kab/kcyWOrRdZyvILAMT +h91iVibc5Ce301sIXT8wFb/ /1L1IRV/ nc3yQoyvGag/whp6M
</cfdi:Complemento>

</cfdi:Comprobante>

file:///C:/Users/GabrielalLarragaSolis/Downloads/RP_27969.xml 1M



HACIENDA ' 88gar

Verificacién de comprobantes fiscales digitales por internet

RFC del emisor Nombre o razén social del RFC del receptor Nombre o razon social
emisor del receptor
GES850101L4A GOBIERNO DEL ESTADO DE =~ TNM140723GFA TECNOLOGICO
SAN LUIS POTOSI NACIONAL DE MEXICO
Folio fiscal Fecha de expedicion Fecha certificacion PAC que certifico
SAT
FC78152C-C190-4FDA- 2025-08-20T11:59:28 2025-08-20T12:09:55  SAT970701NN3

ACC4-9F4D29994EC7

Total del CFDI Efecto del comprobante Estado CFDI Estatus de cancelacion
$7,008,000.00 Ingreso Vigente Cancelable sin
aceptacion

Imprimir



